
U C H W A Ł A NR XXXIV/275/2005 
R A D Y M I E J S K I E J W S T R Y K O W I E 
z dnia 24 marca 2005 roku. 

w sprawie: Nadania Statutu Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 1 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102. poz. 1055, Nr 116. poz. 1203 . Nr 167, poz. 1759) oraz art.: 9 . 11 i 
13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U z 2001 r. Nr 13. poz. 123 ; z 2002 r. Nr 41 , poz. 364 ; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162. 
poz. 1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261. poz. 2598) Rada Miejska w 
Strykowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X X X I /246/2001 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 30 maja 
2001 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w_Strykowie 

Paweł Kasica 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/275/2005 
Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
24 marca 2005 r. 

S T A T U T 

O Ś R O D K A K U L T U R Y I R E K R E A C J I W S T R Y K O W I E 

I . Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie zwany dalej OKiR jest samorządową 
instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Stryków. 

§ 2. OKiR powołany jest uchwałą Nr XI/36/75 Rady Narodowej Miasta i gminy w Strykowie 
z dnia 26 listopada 1975 r. o utworzeniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Propagandy i 
Kultury w Strykowie i nadania mu statutu z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Działalność OKiR służy realizacji polityki kulturalnej Gminy Stryków oraz realizacji 
zamierzeń nakreślonych wytycznymi lokalnych władz w kierunku optymalnego 
zaspokojenia potrzeb kulturalnych środowiska w oparciu o istniejącą bazę materiałową i 
kadrową. 

§ 4. OKiR jest wpisany do rejestru instytucji kultury pod numerem 1 prowadzonego przez 
organizatora i posiada osobowość prawną. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad OKiR sprawuje Burmistrz Miasta-Gminy Stryków. 

§ 6. OKiR działa w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001 r Nr 13. poz. 123 z późn. zm.) 
2) niniejszego statutu 

§ 7. OKiR swoją działalnością obejmuje teren Gminy Stryków. 
Współpracuje ze wszystkimi placówkami w zakresie upowszechniania kultury. 

§ 8. Siedzibą OKiR jest budynek w Strykowie przy PI. Łukasińskiego nr 4. 

§ 9. OKiR używa pieczęci o brzmieniu: ,. Ośrodek Kultury i Rekreacji 95-010 Stryków, PI. 
Łukasińskiego 4 " 

Cel i zadania 

§ 10. Podstawowym celem działalności OKiR jest rozwój i kształtowanie potrzeb oraz 
inspiracji kulturalnych i rekreacyjnych mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja 
kultury lokalnej w kraju i za granicą. 



§ 1 1 . Do głównych zdań OKiR należy: 
1) wypracowywanie programu działalności społeczno-kulturalnej. 
2) koordynowanie, inspirowanie i organizowanie działalności społeczno-kulturalnej przy 

współpracy placówek kulturalno-wychowawczych . organizacji społecznych, 
organizacji pozarządowych., placówek oświatowych itp. 

3) Udzielanie merytorycznej pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym 
działalność kulturalno-wychowawczą, 

4) otaczanie opieką amatorskiego ruchu artystycznego i twórczości ludowej, 
5) współpraca z instytucjami kultury w dziedzinie jej upowszechniania. 
6) upowszechnianie najciekawszych form i metod działalności społeczno-kulturalnej. 

prowadzenie własnych form pracy środowiskowej, 
7) organizowanie konkursów , przeglądów, festiwali i imprez oraz udzielanie pomocy w 

tym zakresie, 
8) prowadzenie działalności informacyjno-promocyjnej w sferze kultury i rekreacji, 
9) umacnianie bazy kulturalno-wychowawczej oraz podejmowanie działań na rzecz jej 

rozwoju, 
10) współpraca z organizacjami sportowymi i innymi jednostkami działającymi na rzecz 

rozwoju sportu i rekreacji, 
1 l)prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania czytelnictwa , 
12)prowadzenie działalności rekreacyjnej na terenie gminy, a w szczególności prowadzenie 

kąpieliska . 

I I I . Organy zarządzające, nadzorujące i doradcze 

§ 12. Działalnością OKiR kieruje dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 
-Gminy Stryków. 

§ 13. Powołanie dyrektora może następować w drodze konkursu przeprowadzonego przez 
Organizatora. 

§ 14. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest Burmistrz Miasta-Gminy Stryków. 

§ 15. Dyrektor zarządza całokształtem działalności OKiR. reprezentuje go na zewnątrz. 
Jest odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą. 

§ 16. Pracowników OKiR zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor. 

§ 17. W OKiR mogą działać zespoły i kolegia jako organy pomocnicze, opiniodawcze i 
doradcze Dyrektora. 

§ 18. Zespoły i kolegia powołuje w drodze zarządzenia Dyrektor OKiR 

§ 19. Organizację wewnętrzną OKiR określa regulamin organizacyjny nadany przez 
dyrektora. 

IV. Majątek i finanse 

§ 20. OKiR samodzielnie gospodaruje wydzielonym i nabytym mieniem. 

§ 21. OKiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 



§ 22. Dochodami OKiR są: 
1) dotacje przyznane przez Radę Miejską w Strykowie, 
2) dobrowolne wpłaty, darowizny, zapisy osób fizycznych i prawnych oraz środki 

przekazane przez sponsorów 
3) dochody własne 

V. Postanowienia końcowe 

§ 23. Niniejszy Statut stanowi podstawę do opracowania programu działalności OKiR 

§ 24. OKiR może prowadzić działalność gospodarczą. 

§ 25. Dochód z działalności gospodarczej przeznacza się na cele statutowe OKiR 

§ 26. Nadanie i zmiany Statutu dokonuje Rada Miejska w Strykowie. 


